
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                           Αριθ. Πρωτ.: 47434

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΤΑ

Ταχ. Δ/νση:          Σταδίου 27
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα
Πληροφορίες:      Δ. Τρομπούκη
e-mail:                  d.trobouki@ypes.gr
Τηλέφωνο:            213 -1364396
FAX:                       213 -1364383

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση  της  αριθ.  38900/2-10-2013  Απόφασης  του  Υπουργού 

Εσωτερικών    «Συγκρότηση των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α)  Του  άρθρου  146Β  του  ν.  3528/2007  (ΦΕΚ  Α΄  26)  «Κύρωση  του  Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ο ν. 

3528/2007  τροποποιήθηκε  με  το  άρθρο  δεύτερο  του  ν.  4057/2012  (ΦΕΚ  Α΄  54) 

«Πειθαρχικό  Δίκαιο  Δημοσίων  Πολιτικών  Διοικητικών  Υπαλλήλων  και  Υπαλλήλων 

ΝΠΔΔ», καθώς και των άρθρων πέμπτου και έβδομου του ν. 4057/2012.

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

γ)  Του Π.Δ.  65/11 (ΦΕΚ  147/Α/27-6-11)  «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και 

β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  …».

δ)  του  Π.Δ.  119/2013  (ΦΕΚ  153  Α΄)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ε)  Της  υπ.  αριθ.  Υ305/01.07.2013  Απόφασης  του  Πρωθυπουργού  «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων  του  Αναπληρωτή  Υπουργού  Εσωτερικών,  Λεωνίδα  Γρηγοράκου» 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ



(Β΄1628),  όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ. αριθ. Υ385/30-08-2013 Απόφαση 

του Πρωθυπουργού (Β.2164).

στ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄ ), όπως ισχύει.

2. Την  με  αριθ.  36610/24-9-2012  Απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών 

«Σύσταση των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 2700 Β΄).

3. Την  με  αριθ. 38900/2-10-2013   Απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών 

«Συγκρότηση των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες» (ΑΔΑ: ΒΛΛΠΝ – 8ΡΖ).

4. Το  υπ.  αριθ.  4/30-1-2013  απόσπασμα  πρακτικού  του  Δευτεροβάθμιου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου.

5. Το  αριθ.  πρωτ.  141855/30-10-2013  έγγραφο του  Νομικού  Συμβουλίου  του 

Κράτους.

6. Το  αριθ.  πρωτ.  1997/22-10-2013  έγγραφο  του  Νομικού  Συμβουλίου  του 

Κράτους.

7. Το  αριθ.  πρωτ.  1547/18-10-2013  έγγραφο  του  Διοικητικού  Πρωτοδικείου 

Κοζάνης.

8. Το  αριθ.  πρωτ.  3248/29-10-2013  έγγραφο  του  Διοικητικού  Πρωτοδικείου 

Αθηνών.

9. Το  αριθ.  πρωτ.  131937/11.11.2013 έγγραφο  του  Νομικού  Συμβουλίου  του 

Κράτους.

10.  Το γεγονός ότι  από τις  διατάξεις  της  παρούσας απόφασης προκαλείται 

δαπάνη  σε  βάρος  του  προϋπολογισμού  της  οικείας  Περιφέρειας,  το  ύψος  της 

οποίας  θα  καθορισθεί  με  την  Κοινή  Απόφαση  των  Υπουργών  Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών της παρ. 4 του 

άρθρου 146Β του ν. 3528/2007, όπως ο ν. 3528/2007 τροποποιήθηκε με το άρθρο 

δεύτερο του ν. 4057/2012.

ΤΡΟΠΟΠΟΙΟΥΜΕ

Την αριθ. 38900/2-10-2013  Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Συγκρότηση των 

Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες» (ΑΔΑ: ΒΛΛΠΝ – 8ΡΖ) ως εξής:

Α. Συγκροτούμε:

1. Στην  Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας δύο (2) Πειθαρχικά Συμβούλια για τους 

υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας της, που υπάγονται 

στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτών τους κατωτέρω:

2

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ



Α’ Πειθαρχικό Συμβούλιο

α)  Άννα  Κοντού,  Πρωτοδίκη  Δ.Δ.,  ως  Πρόεδρο,  με  αναπληρώτρια  τη  Μαρία 

Φράγκου, Πρωτοδίκη Δ. Δ. 

β) Αικατερίνη Λημνιώτου, Δικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. με αναπληρωτή τον 

Παναγιώτη Δρακόπουλο, Δικαστικό Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ.

γ)  Παύλο  Ιωαννίδη,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  του  Δήμου  Παύλου  Μελά,  με 

αναπληρώτρια  την  Ευαγγελία  Αβτζή,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Δήμου 

Θεσσαλονίκης.

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Ανδριανή Τασούλα, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

με αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Τσέλλιου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

Β΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο

α) Σοφία Ποζουκίδου, Πρωτοδίκη Δ.Δ., ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Φιλιππίνα 

Βουδρισλή, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

β)  Δέσποινα  Καλέση, Δικαστική  Αντιπρόσωπο  του  Ν.Σ.Κ.  με  αναπληρώτρια  την 

Ευαγγελία Αγγελίδου,  Δικαστική  Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ.

γ)  i)  Χαρίκλεια  Μιχαλοπούλου,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  της  Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης,  με  αναπληρώτρια  την  Ευαγγελία  Ίτσιου, 

Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Υπουργείου  Οικονομικών  (για  τις  περιπτώσεις 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας), ή

ii) Δημήτριος Γερμανίδης, Διευθυντής κλάδου ΠΕ Διοικητικού με Β΄ βαθμό του Δήμου 

Χαλκηδόνας με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Χαλκίδη, Προϊστάμενο Διεύθυνσης του 

Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου {για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθμού 

των  νομών  Ημαθίας,  Θεσσαλονίκης  (πλην  του  Δήμου  Θεσσαλονίκης),  Κιλκίς, 

Πιερίας, Πέλλας, Σερρών και Χαλκιδικής}. 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Ελένη Αντωνιάδου, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

με αναπληρώτρια την  Ευδοξία Ιβρισιμτζή, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

3

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ



2.  Στην  Περιφέρεια  Ανατολικής  Μακεδονίας  και  Θράκης  ένα  (1)  Πειθαρχικό 

Συμβούλιο για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας 

της, που υπάγονται στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτού 

τους κατωτέρω:

α)  Μαριάννα  Τσεγγελίδου,  Πρωτοδίκη  Δ.Δ.,  ως  πρόεδρο,  με  αναπληρώτρια  τη 

Βασιλική Καψάλη, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

β)  Παναγιώτα  Δούκα,  Δικαστική  Πληρεξούσια του  Ν.Σ.Κ.  με  αναπληρωτή  την 

Αναστασία Παληού, Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ.

γ)  i)  Αρετή Γκότη – Ιωαννίδου, Διευθύντρια του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας (Κέντρου Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παίδων με 

Αναπηρία  Κομοτηνής)  με  αναπληρώτρια  τη  Γεωργία  Δαυίδ,  Προϊσταμένη 

Διεύθυνσης  του  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων  (για  τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης), ή 

ii)  Ανθή  Μαργιωρή,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Δήμου  Κομοτηνής,  με 

αναπληρωτή  τον  Αθανάσιο  Βιβόγλου,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  του  Δήμου 

Κομοτηνής  (για  τις  περιπτώσεις  υπαλλήλων  των  ΟΤΑ  α΄  βαθμού  των  νομών 

Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης).

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τον Φώτιο Κοντόπουλο, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ  Πληροφορικής  με  βαθμό  Δ΄  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  και 

Θράκης,  με  αναπληρωτή  τον  Απόστολο  Καζάκη,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ 

Πληροφορικής με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

3.  Στην  Περιφέρεια  Δυτικής  Μακεδονίας  ένα  (1)  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  για  τους 

υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας της, που υπάγονται 

στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτού τους κατωτέρω:

α) Νικόλαο Σωτηρίου, Πρωτοδίκη Δ.Δ., ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Χαρίκλεια 

Σαμουρέλη, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

β)  Δημήτριο  Τοπαλίδη,  Δικαστικό  Πληρεξούσιο  του  Ν.Σ.Κ.  με  αναπληρώτρια  την 

Μαγδαληνή Καρυπίδου, Δικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ.

γ)  i)  Χριστίνα  Ζιώτα,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Υπουργείου  Παιδείας  και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Περικλή 

Μούντζια,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Ηπείρου  – 

4

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ



Δυτικής  Μακεδονίας  (για  τις  περιπτώσεις  υπαλλήλων  της  Περιφέρειας  Δυτικής 

Μακεδονίας), ή

ii)  Γεώργιο  Κουπαρανίδη,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  του  Δήμου  Εορδαίας,  με 

αναπληρώτρια τη Μαρία Μπηλιάτη, Προϊσταμένη του Δήμου Σερβίων – Βελβεντού 

(για  τις  περιπτώσεις  υπαλλήλων  των  ΟΤΑ  α΄  βαθμού  των  νομών  Γρεβενών, 

Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας).

 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Ιωάννα Μακρή, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού με  βαθμό Δ΄ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας,  με 

αναπληρώτρια την Δημητρούλα Ασλανίδου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

4. Στην Περιφέρεια Κρήτης ένα (1) Πειθαρχικό Συμβούλιο για τους υπαλλήλους των 

ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας της, που υπάγονται στις ρυθμίσεις 

του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτού τους κατωτέρω:

α)  Κωνσταντίνο  Μοτζάκη,  Πρωτοδίκη  Δ.Δ.,  ως  Πρόεδρο,  με  αναπληρώτρια  τη 

Διαμάντω Τζήκα, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

β) Δημήτριο Πετρόπουλο, Δικαστικό Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. με αναπληρωτή τον 

Στέφανο Πετροπουλάκο, Δικαστικό Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ.

γ)  i)  Αμαλία Παπαδάκη, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης,  με  αναπληρώτρια  την  Μαρία  Αμανάκη,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  της 

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Κρήτης  (για  τις  περιπτώσεις  υπαλλήλων  της 

Περιφέρειας Κρήτης), ή

ii)  Καλλιρόη  Τασιούδη,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Δήμου  Χερσονήσου,  με 

αναπληρωτή τον  Γεώργιο Κρουσανιωτάκη,  Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Δήμου 

Γόρτυνας  (για  τις  περιπτώσεις  υπαλλήλων  των  ΟΤΑ  α΄  βαθμού  των  νομών 

Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων).

 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Ιωάννα Σουλτάτου, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ  Διοικητικού  –  Οικονομικού  με  βαθμό  Δ΄  της  Περιφέρειας  Κρήτης,  με 

αναπληρώτρια την Αικατερίνη Τσουρδαλάκη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

– Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

5

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ



5. Στην Περιφέρεια Θεσσαλίας ένα (1) Πειθαρχικό Συμβούλιο για τους υπαλλήλους 

των  ΟΤΑ  α΄  και  β΄  βαθμού  χωρικής  αρμοδιότητας  της,  που  υπάγονται  στις 

ρυθμίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτού τους κατωτέρω:

α) Ολυμπία Κώστα, Πρωτοδίκη, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Τίτσια, 

Πρωτοδίκη.

β) Ελένη Άγγου,  Δικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ.  με  αναπληρώτρια την Ελένη 

Ευσταθίου, Δικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ.

γ)  i)  Σοφία Ρακατσάνη, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, με αναπληρωτή τον Θεοφάνη Σαγρή, Προϊστάμενο 

Διεύθυνσης  του  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων  (για  τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας), ή

ii) Ευθυμία Ζιώγα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Δήμου Λαρισαίων, με αναπληρωτή 

τον  Αθανάσιο  Κωνσταντινίδη,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  του  Δήμου  Ελασσόνας 

(για  τις  περιπτώσεις  υπαλλήλων  των  ΟΤΑ  α΄  βαθμού  των  νομών  Καρδίτσας, 

Λάρισας, Μαγνησίας και Τρικάλων).

 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Χριστίνα Σταθακοπούλου, υπάλληλο του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της Περιφέρειας Θεσσσαλίας, με 

αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Βασιλείου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

  6.  Στην  Περιφέρεια  Στερεάς  Ελλάδας  ένα  (1)  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  για  τους 

υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας της, που υπάγονται 

στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτού τους κατωτέρω:

α)  Δήμητρα  Μαλαγάρη,  Πρωτοδίκη  Δ.Δ.,  ως  Πρόεδρο,  με  αναπληρώτρια  την 

Αναστασία Γαρατζιώτη, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

β)  Γρηγόριο  Γιάκα,  Δικαστικό  Πληρεξούσιο  του  Ν.Σ.Κ.  με  αναπληρώτρια  την 

Δέσποινα Ντουρντουρέκα, Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ.

γ)  i)  Αγορίτσα  Παπαρίζου,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  της  Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης  Θεσσαλίας  –  Στερεάς  Ελλάδας,  με  αναπληρωτή  τον  Κωνσταντίνο 

Κολοβό,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  του  Υπουργείου  Οικονομικών  (για  τις 

περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας), ή

ii)  Ηλία Γεωργίτση, Προϊσταμένο Διεύθυνσης του Δήμου Λοκρών, με αναπληρωτή 

τον  Δημήτριο  Τσώνη,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  του  Δήμου  Λαμιέων  (για  τις 

6

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ



περιπτώσεις  υπαλλήλων  των  ΟΤΑ  α΄  βαθμού  των  νομών  Βοιωτίας,  Εύβοιας, 

Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας).

 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Αλεξάνδρα Θειακοδημήτρη, υπάλληλο του 

κλάδου  ΠΕ  Μηχανικών  με  βαθμό  Δ΄  της  Περιφέρειας  Στερεάς  Ελλάδας,  με 

αναπληρωτή τον Δημήτριο Γρίβα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό 

Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

7. Στην Περιφέρεια Ηπείρου ένα (1) Πειθαρχικό Συμβούλιο για τους υπαλλήλους των 

ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας της, που υπάγονται στις ρυθμίσεις 

του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτού τους κατωτέρω:

α) Ευαγγελία Μπασδραγιάννη, Πρωτοδίκη Δ.Δ., ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την 

Σοφία Τρίμμη, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

β)  Αναστασία  Καλτσά,  Δικαστική  Πληρεξούσια  του  Ν.Σ.Κ.  με  αναπληρωτή  τον 

Χρήστο Κολύβα,  Δικαστικό Πληρεξούσιο του Ν.Σ.Κ.

γ) i) Βαρβάρα Παπαδοπούλου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας 

και  Θρησκευμάτων,  Πολιτισμού και  Αθλητισμού,  με  αναπληρωτή τον Αναστάσιο 

Κίτσιο, Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Πρόνοιας (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου), ή

ii)  Καλλιρόη  Ζηκίδου,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Δήμου  Ιωαννιτών,  με 

αναπληρωτή  τον  Κωνσταντίνο  Πανταζή,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  του  Δήμου 

Ιωαννιτών (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθμού των νομών Άρτας, 

Θεσπρωτίας, Ιωαννίνων και Πρεβέζης).

 

Γραμματέα  του  Συμβουλίου  ορίζουμε  την  Ανθούλα  Κατηρτζίδη,  υπάλληλο  του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού –  Οικονομικού με  βαθμό Δ΄  της Περιφέρειας Ηπείρου,  με 

αναπληρώτρια  την  Αργυρώ  Παππά,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  - 

Οικονομικού με βαθμό Γ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

8.   Στην  Περιφέρεια  Πελοποννήσου  ένα  (1)  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  για  τους 

υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας της, που υπάγονται 

στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτού τους κατωτέρω:

α)  Αικατερίνη Παπαδοπούλου, Πρωτοδίκη Δ.Δ., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον 

Νικόλαο Δρακόπουλο, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

7

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ



β) Αικατερίνη Πουλίδου, Δικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. με αναπληρώτρια την 

Αικατερίνη Πατσούρου,  Δικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ.

γ)  i)  Σπυρίδωνα Πολίτη, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 

Μπαχτή, Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Υπουργείου Τουρισμού (για τις περιπτώσεις 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου), ή

ii)  Πετρούλα  Τρούπη,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Δήμου  Τρίπολης,  με 

αναπληρωτή τον Ιωάννη Λίζα, Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Δήμου Τρίπολης (για 

τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθμού των νομών Αργολίδας, Αρκαδίας, 

Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας).

 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Βασιλική – Χριστίνα Κατσαούνη, υπάλληλο 

του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  –  Οικονομικού  με  βαθμό  Δ΄  της  Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, με αναπληρώτρια την Ιωάννα Γκεράζη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

9. Στις  Περιφέρειες Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων ένα (1) κοινό Πειθαρχικό 

Συμβούλιο για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας 

τους, που υπάγονται στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτού 

τους κατωτέρω:

α)  Αναστασία Κανελλοπούλου, Πρωτοδίκη Δ.Δ.,  ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 

την Μαρία Πασχαλά, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

β)  Σταυρούλα  Θεοδωρακοπούλου,  Δικαστική  Αντιπρόσωπο  του  Ν.Σ.Κ.  με 

αναπληρώτρια την Αναστασία Παπαθανοσοπούλου,  Δικαστική Αντιπρόσωπο του 

Ν.Σ.Κ.

γ)  i)  Ερωφίλη  Κόλλια,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Υπουργείου  Παιδείας  και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, με αναπληρωτή τον Πέτρο Σωτηρίου, 

Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (για 

τις περιπτώσεις υπαλλήλων των Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων), ή

ii) Θεοδώρα Σωτηροπούλου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Δήμου Δυτικής Αχαΐας, 

με  αναπληρωτή  τον  Κωνσταντίνο  Χατζηγεωργίου,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  του 

Δήμου Αιγιαλείας (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθμού των νομών 

Αιτωλοακαρνανίας,  Αχαΐας,  Ηλείας,  Ζακύνθου,  Κερκύρας,  Κεφαλληνίας  και 

Λευκάδος).

8

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ



 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τον Αλέξιο Παπαχριστόπουλο, υπάλληλο του 

κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  –  Οικονομικού  με  βαθμό  Δ΄  της  Περιφέρειας  Δυτικής 

Ελλάδας, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Παναγιωτόπουλο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

10. Στις  Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου δύο (2) κοινά Πειθαρχικά 

Συμβούλια για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητας 

τους, που υπάγονται στις ρυθμίσεις του ν. 4057/2012 και ορίζουμε ως μέλη αυτού 

τους κατωτέρω:

Α΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο

α) Αικατερίνη Στρατή, Πρωτοδίκη Δ.Δ., ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Ιωάννα 

Πλίτση, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

β)  Αφεντία  Ιωσηφίδου,  Δικαστική  Πληρεξούσια  του  Ν.Σ.Κ.  με  αναπληρώτρια  την 

Σταυρούλα Παπαϊωάννου,  Δικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ.

γ)  Σταυρούλα  Κοττάκη  –  Προμπονά,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  του  Δήμου 

Ηλιούπολης με αναπληρώτρια την Χρυσούλα Αντωνίου, Διευθύντρια του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου Αθηνών.

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τη Μαρία Δενδρινού, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ  Διοικητικού  –  Οικονομικού  με  βαθμό  Δ΄  της  Περιφέρειας  Αττικής,  με 

αναπληρώτρια την Μαρία Αναστασοπούλου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

- Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

Β’ Πειθαρχικό Συμβούλιο 

α) Νικόλαο Πανταζή, Πρωτοδίκη Δ.Δ., ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Μαρία 

Καπουράλου, Πρωτοδίκη Δ.Δ.

β)  Αναστασία  Ράπτη,  Δικαστική  Αντιπρόσωπο του  Ν.Σ.Κ.  με  αναπληρώτρια  την 

Αντωνία – Ευανθία Βασιλοπούλου,  Δικαστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ.

γ)  i)  Αθανάσιο  Γρίβα,  Προϊστάμενο  Διεύθυνσης  του  Υπουργείου  Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  με  αναπληρωτή  τον 

Κωνσταντίνο Καραγιαννάκη,  Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Υπουργείου Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, ή

9

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ



ii)  Σπυρίδωνα Παπαευγενίου,  Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Δήμου Αθηναίων, με 

αναπληρωτή τον Αχιλλέα Μπανάσιο, Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Δήμου Βύρωνα 

{για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθμού των Νομών Αττικής (πλην του 

Δήμου Αθηναίων),   Κυκλάδων, Δωδεκανήσου, Λέσβου, Σάμου και Χίου).

 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τη Μαρία Πασχαλίδου, υπάλληλο του κλάδου 

ΠΕ  Διοικητικού  –  Οικονομικού  με  βαθμό  Δ΄  της  Περιφέρειας  Αττικής,  με 

αναπληρώτρια την Ευδοκία Αναγνώστου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού με βαθμό Δ΄ της ίδιας Περιφέρειας.

Β.  Τα  ανωτέρω  Πειθαρχικά  Συμβούλια  θα  συνεδριάζουν  εντός  και  εκτός  του 

κανονικού  ωραρίου  λειτουργίας  των  υπηρεσιών  των  Οργανισμών  Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, εκτός του χρόνου που καλύπτεται  από υπερωριακή απασχόληση 

και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                              ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

   ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ

 

10

ΑΔΑ: ΒΛ1ΤΝ-ΕΓΧ


